
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539
www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 318-2020 del 02/04/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 lett.
A) DEL D.LGS. N. 50/2016 ss.mm.ii. DEL SERVIZIO DI RSPP PER IL COESO –
SDS GROSSETO PER IL PERIODO DI DUE ANNI- CODICE CIG: ZF72C35CA -
AVVIO ANTICIPATO DEL SERVIZIO.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539
www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.318-2020 del 02/04/2020

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina
del Direttore;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

 
adotta, pertanto, la seguente determinazione

 
 
Visti:

il Codice dei contratti pubblici Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;•
il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii.,
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

•

la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento
amministrativo;

•

il Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure
di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il
conferimento di incarichi professionali, approvato dal comitato direttivo il 17
Dicembre;

•

 
Premesso che:

con Determinazione nr. 225/2020 del sottoscritto Responsabile, si dava avvio ad  una
procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D.lgs. 50/16,
per l'affidamento del servizio di RSPP di COeSO - SdS Grosseto, mediante
piattaforma telematica START, allo Studio Tecnico Marco Caramelli, con sede in
Loc.tà Marsiliana nr. 49 a Massa Marittima (GR), p.iva: 01474780531;

•

l'operatore economico, entro la data prevista del 20 Marzo u.s., faceva pervenire
mediante la paittaforma telematica Start la propria offerta di Euro 18.000, 00 oltre iva
e cassa previdenziale;

•

 
Considerato che è fondamentale  garantire lo svolgimento del servizio in un momento di
particolare difficoltà quale quello attuale dominato dall'emergenza sanitaria del coronavirus e che
quindi  è necessario avviare, ai sensi dell’articolo 32 co. 8 del Codice, le attività affidate nelle
more dell’esecuzione dei controlli che saranno avviati da questa Amministrazione  e della



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539
www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.318-2020 del 02/04/2020

succesiva sottoscrizione del Disciplinare di incarico,  a far data dal giorno 06 Aprile 2020, alle
condizioni contenute nel Capitolato di gara, sottoscritto per accettazione e in tutti gli altri atti di
gara;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di avviare, ai sensi dell’articolo 32 co. 8 del Codice, le attività affidate nelle more
dell’esecuzione dei controlli che saranno avviati da questa Amministrazione e della
successiva sottoscrizione del Disciplinare di incarico, per garantire lo svolgimento del
servizio in un momento di particolare difficoltà quale quello attuale dominato
dall'emergenza sanitaria del coronavirus  a far data dal giorno 06 Aprile 2020,  alle
condizioni contenute nel Capitolato di gara, sottoscritto per accettazione e in tutti gli
atti di gara;

•

Di procedere nel frattempo ad eseguire le verifiche di legge previste e  a richiedere la
documentazione necessaria alla sottoscrizione del Disciplinare di incarico, così come
previsto nella documentazione di gara;

•

Di Pubblicare  il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del
COeSO-S.d.S.Grosseto;

•

Il Direttore

Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


